
令和６年９月吉日 

各 位  

ＮＰＯ法人所 沢 市 弓 道 連 盟 

                              会 長 石川 淳子  

 

第５７回武州弓道大会のお知らせ 
 

 初秋の候、弓友各位におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。 

 さて、本年も、57 回目を迎える熊野神社弓祭「武州弓道大会」を下記のとおり、開催

できる運びとなりました。 ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多くの

皆様にご参加いただけますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

・日  時： 令和６年１１月２３日（土・祝） 

       午前９時開始 

        (受 付： 午前８時３０分 ～ 午前１１時まで) 

     所弓連ホームページにもご案内を載せております。「参加申込書」が添付されて

おりますので、事前にご記入の上持参頂けると幸甚です。 

・場  所： 所沢市民武道館弓道場 

         住所：所沢市大字中富１６１４－２    

         電話：０４-２９４３-２２９５ 

・参 加 費： １,５００円 

・競技種目： 近的個人競技 

・競技内容： １．４射２中以上を予選通過とする。 

       ２．予選通過者により射詰競射を行い、順位を決する。 

         ① 的中を逸した場合、優勝を決する以外は遠近法による。 

          （持的遠近にて行う場合もあります） 

         ② 射詰競射は４射までは 36cm 的とし、５射目以降は 24cm 的 

                    とする。 

       ３．立射、３人立、射場数は状況に応じ当日決定。 

       ４．立順は受付順とする。（受付時にゼッケンをお渡します。） 

       ５．審判は全日本弓道連盟競技規則による。 

       ６．本大会は役員も参加できる。 

・表  彰： 賞状・トロフィ  １位～１０位まで 

       賞 品      １位～２５位まで 

       予選４射皆中賞 

・駐車場の関係から、なるべく乗り合わせでご来場をお願い致します。 

 なお、近隣の商業施設から武州弓道大会参加者の駐車の苦情をいただいております。  

駐車場は所沢市民武道館の駐車場のみご利用ください。 

 

・お問合せ先：電話 ０９０－４６０６－４４５４ 石川 淳子（イシカワ アツコ）迄 

以上 


